
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  69  del  25/05/2020 
 

 
 

OGGETTO: BANDO 2019 PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE 
MICRO IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI - APPROVAZIONE 

CONVENZIONE CON IL GAL SEBINO VALLE CAMONICA VAL DI SCALVE 
SCARL. 

 
 

L'anno duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 18:30, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Assessore X  

CRISTINI ATTILIO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

BANDO 2019 PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE 
MICRO IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI - APPROVAZIONE 

CONVENZIONE CON IL GAL SEBINO VALLE CAMONICA VAL DI SCALVE 
SCARL. 

  __________________________________________________________ 
   
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
 

PREMESSO che: 
 con deliberazione assembleare n. 30 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020/2022; 
 con deliberazione assembleare n. 31 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

 con Decreto del Presidente n. 1/2020 in data 03.01.2020, prot. 23, sono stati 
individuati i Responsabili di Servizio dal 01.01.2020 e fino al 31.07.2020; 

 con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 13.01.2020 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

 con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 
associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 
Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 

 
RICORDATO CHE: 

 nel Documento Unico di programmazione è prevista la realizzazione di interventi 
finalizzati a sostenere le micro-imprese commerciali e artigianali del territorio 
che rappresentano un settore di primaria importanza per lo sviluppo locale 

svolgendo funzioni non solo economiche ma anche sociali; 
 con deliberazione della Giunta Esecutiva in data 2 dicembre 2019 è stato 

approvato il “Bando 2019 per l’assegnazione di contributi a favore delle micro 
imprese commerciali e artigianali”; 

 il bando è stato pubblicato in data 30 dicembre 2019; 

 
EVIDENZIATO che alla luce delle numerose domande di contributo presentate, con 

nota in data 17 febbraio 2020 depositata in atti, la Comunità Montana ha chiesto al 
Gal la collaborazione nell’espletamento delle attività tecnico-amministrative relative 
alla gestione del bando in argomento; 

 
PRESO ATTO della disponibilità del Gal allo svolgimento dell’attività di supporto 

richiesta e alla collaborazione per la definizione di piani strategici di sviluppo 
territoriale nei settori artigianali e commerciali, come da note in data 21 febbraio 2020 
e in data 22 maggio 2020, depositate in atti; 

 
EVIDENZIATO che il G.A.L. Sebino - Valle Camonica - Val di Scalve, società 

partecipata anche dalla Comunità Montana, si configura come soggetto idoneo stanti 
le sue peculiarità statutarie, la sua funzione strumentale in rapporto ai soci ad essa 
aderenti ed operanti e la sua esperienza pluriennale nella gestione di misure di 

finanziamento analoghe; 
 

VISTO lo schema di convenzione tra la Comunità Montana di Valle Camonica ed il Gal 
Sebino Valle Camonica Val di Scalve, allegato al presente atto (Allegato A); 
 



ACCERTATO che cap. PEG 1754/0 del bilancio di previsione finanziario 2020 sono 
allocati i fondi destinati alle finalità richiamate e alla cui copertura concorre anche il 
Consorzio BIM in forza delle intese istituzionali e programmatiche intercorse fra i due 

Enti; 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 26 in data 16 marzo 2020; 

 

VISTA la deliberazione assembleare n. n. 2 del 08/05/2020; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/00; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di Legge: 

 

 

D E L I B E R A 
 

 
 
1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali della presente deliberazione; 
 

2) di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale (Allegato A), tra la Comunità Montana di Valle 
Camonica e il Gal Sebino Valle Camonica Val di Scalve scarl – Piazzale Marcolini, 13 

– 25050 Paspardo per la collaborazione nell’espletamento delle attività tecnico-
amministrative relative alla gestione del “Bando 2019 per l’assegnazione di 

contributi a favore delle micro imprese commerciali e artigianali”; 
 

3) di autorizzare il Presidente della Comunità Montana alla sottoscrizione della 

convenzione; 
 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 17.000,00 trova imputazione come 
segue: 

 

Missione 14   Programma 02   Titolo 1 Macroaggregato 03   UEB 1402103 

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2020 1.03.02.11.999 

1754/0: Interventi a favore delle 
microimprese artigianali e 
commerciali - attività di supporto 

tecnico - Prestazione di servizi 

€ 17.000,00 

Creditore GAL Sebino Valle Camonica Val di 

Scalve scarl 

P.IVA 03147590982 

Oggetto/Causale Attività di supporto tecnico 

Importo 17.000,00 

 
5) di demandare al competente Responsabile del Servizio Politiche Sociali e Attività 

produttive dell’Ente gli adempimenti derivanti dall’approvazione del presente atto; 
 

 



6) avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. dall'ultimo di 
pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello stato entro 

120 gg; 
 

7) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 
 

 
*** 

  

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 


